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19 listopada 2009 r. w nowej auli Wydziału Studiów Międzynarodowych i Politologicznych, 

w ramach Wizyt Ambasadorów na WSMiP, odbyło się spotkanie z Ambasadorem Indonezji, 
Panem H.E. Hazairin Pohanem.  

Spotkanie uroczyście rozpoczął Dziekan WSMiP, prof. dr hab. Tomasz Domański, który 
w imieniu swoim oraz całego Wydziału wyraził wdzięczność za przybycie Jego Ekscelencji oraz 
wszystkich gości. 

Następnie głos zabrał Pan Ambasador. W swojej prezentacji Indonesia — Partner in 
Business, Culture and Tourism przybliżył słuchaczom specyfikę regionu, z którego pochodzi. 
Począwszy od podstawowych informacji, takich jak określenie położenia geograficznego, przez 
opisanie ważnych dla Indonezji miejsc pod względem historycznym i turystycznym. Nie zabrakło 
także kilku słów na temat miejscowej kuchni.  

W dalszej części przemówienia JE Hazairin Pohan poruszył sprawę stosunków polsko-
indonezyjskich, ich historii, obecnego stanu, a także obiecujących perspektyw rozwoju. W związku 
z tym studenci mieli możliwość dowiedzieć się wielu ciekawych rzeczy dotyczących współpracy 
handlowej, np. z Polski do Indonezji eksportuje się głównie wyroby przemysłu zbrojeniowego oraz 
części samochodowe, natomiast importuje przede wszystkim tekstylia, meble, produkty 
chemiczne oraz włókiennicze. Ambasador wspomniał również o wzajemnych porozumieniach 
między Polską a Indonezją w zakresie współpracy edukacyjno-kulturowej oraz obronności.  

Jego Ekscelencja opowiedział także anegdotę na temat cechy charakterystycznej polskich 
turystów, czyli fascynacji dżunglą oraz wulkanami. Dowodem na tę fascynację ma być fakt, iż 
w budowie międzynarodowego portu lotniczego w Medan, w Indonezji, uczestniczyło tak wielu 
polskich inżynierów, iż otrzymał on nazwę „Polonia”. Nie pozostajemy więc nieznani dla 
przeciętnego Indonezyjczyka.  

Po zakończeniu prezentacji nadszedł czas na pytania od publiczności, która zainteresowana 
przemówieniem Pana Ambasadora zadawała wiele dociekliwych pytań. 

Spotkanie przebiegło w życzliwej atmosferze i choć dalszą dyskusję uniemożliwił koniec 
czasu przewidzianego na spotkanie, myślę, że dla wszystkich zainteresowanych było ono pomocne 
w zrozumieniu problematyki indonezyjskiej.  

Pan Dziekan Tomasz Domański, wychodząc na przeciw potrzebom studentów, zapowiedział, 
iż spotkania z przedstawicielami korpusu dyplomatycznego innych krajów będą odbywać się 
cyklicznie i zaprosił na spotkanie z następnym gościem WSMiP, którym będzie Ambasador Nowej 
Zelandii. Czekamy z niecierpliwością! 
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